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منتخب هفته

 مــردم مومــن و انقلابــی قــم در حمایــت از کــودکان مظلوم
 غــزه و محکومیــت جنایــات رژیــم صهیونیســتی از میــدان
ــه ســمت حــرم حضــرت معصومــه ســلام الله  فلســطین ب
 علیهــا راهپیمایــی کردنــد و بــا تجمــع در صحــن امــام رضا
 علیه الســلام بــه پــای ســخنرانی ســردار رمضــان شــریف
ــتند ــلامی نشس ــلاب اس ــداران اتق ــپاه پاس ــخنگوی س س

ــت از ــم در حمای ــردم ق ــی م  راهپیمای
ــزه ــودکان غ ک

پرستاران افتخاری حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها تجلیل شدند

 دبیر شورای معارف سیما با معاون فرهنگی حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها دیدار کرد

ــرت  ــرم حض ــور در ح ــر کش ــی سراس ــب قرآن ــئولان مواک ــی مس  گردهمای
ــد ــزار ش ــا برگ ــلام الله علیه ــه س معصوم

 مدیـر بهداشـت و درمـان حـرم مطهـر بانـوی کرامـت با اشـاره بـه تقدیـر از پرسـتاران حرم 
مطهـر بانـوی کرامـت، گفت: در مجموع بیش از 160 کارشـناس پرسـتاری و بهیـار اتاق عمل 
در بخـش فوریت هـای پزشـکی آقایـان و خانم هـا در حـرم مطهـر بانـوی کرامـت به صـورت 

افتخـاری فعالیـت می کنند.

 در دیـدار دبیـر شـورای معارف سـیما با معـاون فرهنگی حرم مطهر حضـرت معصومه سـام الله علیها 

ظرفیت هـای دو طـرف بـرای افزایش همکاری هـا مورد ارزیابی قـرار گرفت.

 فعالان و مدیران 11۴ موکب قرآنی از سراسـر کشـور به منظور شـناخت، هم اندیشـی 
و هم افزایـی بیشـتر در فعالیت هـای قرآنـی در حـرم مطهر حضـرت معصومه سـام الله علیها 

گرد هـم آمدند.

هفته ای که گذشت

 ثبت نـام بیـش از ۳ هزار نفـر در کتابخانه فاطمی 
در نیمه نخسـت سال ۱4۰۲

»پنج  موضوع  با  الکریمه  مشکات  محفل   
سال آینده رؤیایی من« برگزار شد

 اهدای ۶۰۰ اثر به موزه فاطمی از فروردین 
تا مهر ۱4۰۲



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
 اهدای ۶۰۰ اثر به موزه فاطمی از فروردین تا مهر ۱۴۰۲

از شهرهای مختلف  آثار  اهدای  میانگین هر هفته یک مورد  به طور  امسال 
کشور به موزه آستان اتفاق افتاده و این در حالی است که هنوز به طور رسمی فراخوان جذب آثار به موزه منتشر نشده 

است.
امسال در مجموع 600 قلم اثر موزه ای و نمایشگاهی به موزه فاطمی وقف یا اهدا شده که به لحاظ تعداد از یک قلم 
اثر اهدایی از سوی یک فرد تا تعداد بالای اهدایی وجود داشته و بیشترین مجموعه اهدا شده شامل ۳۸0 قلم اثر متنوع 

است که از جهرم کرمان به موزه فاطمی اهدا شد.
 گونه های آثار اهدایی شامل سکه ها، ظروف چینی و سفالی، انواع مدال های ورزشی اهدا شده توسط قهرمانان ورزشی 
اعم از بانوان و آقایان، نشان های فرهنگی و علمی، تمبرهای ایرانی و خارجی، شمشیر و تبر، گلدان بلورین، قرآن های 
خطی، کتب خطی، پارچه، بقچه و لباس های تاریخی، زیورآلات و ابزارآلات، سنگ های نیمه قیمتی و کمیاب، ظروف 

قدیمی، تابلوهای خوشنویسی و نقاشی و انواع آثار مفرغی می شود.
 آثار موزه ای اهداشده به لحاظ قدمت و دیرینگی از اشیای باستانی متعلق به هزاره های قبل از میاد، تا آثار تاریخی 
متعلق به دوره های حکومتی اسامی از قبل و بعد صفویه را شامل می شود و آثاری نیز به عنوان آثار هنری و نمایشگاهی 

اهدا شده مربوط دوره معاصر و قبل و بعد انقاب اسامی ایران است.
 همچنین عاقه مندان به اهدای آثار می توانند به صورت حضوری در ساعات اداری )۸ تا 16( به ساختمان موزه فاطمی 

واقع در جنب ورودی یک حرم مطهر مراجعه کنند.

 دبیر شورای معارف سیما با معاون فرهنگی حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها دیدار کرد

محمدحسین کشکولی مدیر شبکه قرآن و معارف سیما و دبیر شورای معارف سیما با حضور 
با حجت الاسلام والمسلمین سید احمد مشرف  بانوی کرامت  در ساختمان کریمه حرم مطهر 

معاون فرهنگی آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها دیدار کرد.
این دیدار اولین دیدار معاون فرهنگی جدید حرم مطهر بانوی کرامت با مدیر شبکه قرآن و معارف 

سیما بود که به منظور بررسی ظرفیت های دو طرف برای تعامات بیشتر صورت گرفت.
 افزایش همکاری ها در خصوص تولیدات رسانه ای و پوشش رسانه ای مراسم و محافل حرم مطهر 

حضرت فاطمه معصومه )س( از مهم ترین موضوعات موردبحث در این نشست بود.

پرستاران افتخاری حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها تجلیل شدند
مهدی غلامرضایی در گفت وگویی خبری از تجلیل پرستاران خادم حرم مطهر بانوی کرامت به مناسبت روز 
پرستار خبر داد و اظهار کرد: در مجموع بیش از ۱۶۰ کارشناس پرستاری و بهیار اتاق عمل در بخش فوریت های 

پزشکی آقایان و خانم ها در حرم مطهر بانوی کرامت به صورت افتخاری فعالیت می کنند.
 وی افزود: همه این پرستاران در بخش فوریت های پزشکی حرم مطهر بانوی کرامت مستقر هستند و هر نفر در طول 
هفته یک شیفت 6 ساعته در حرم مطهر حضور پیدا می کند و به زائران و مجاوران آستان مقدس ارائه خدمت می کند.
 مدیر بهداشت و درمان آستان مقدس بانوی کرامت با بیان اینکه بخش فوریت های پزشکی یکی از زیرمجموعه های 
بخش درمان حرم مطهر حضرت معصومه سام الله علیها به شمار می رود، خاطرنشان کرد: این بخش در کنار درمانگاه 

متکفل خدمات رسانی درمانی بهتر و بیشتر به زائران و مجاوران حرم بانوی کرامت است.
 وی ادامه داد: مرکز فوریت های پزشکی ویژه خواهران در رواق خواهران حرم مطهر و همچنین مرکز فوریت های 
پزشکی برادران در هشتی ورودی صحن صاحب الزمان )عج( فعال است و تعدادی از خادمان پرستار نیز در درمانگاه 

حرم مطهر فعالیت دارند.

به  نفر  اثر موزه ای توسط ۳۲  ابتدای سال جاری تا کنون ۶۰۰  از 
موزه فاطمی اهدا شده و به طور میانگین هر هفته یک مورد اهدای آثار 
از شهرهای مختلف کشور به موزه آستان مقدس قم اتفاق افتاده که 

رشد 4 برابری نسبت به سال گذشته را نشان می دهد.

 ثبت نام بیش از ۳ هزار نفر در کتابخانه فاطمی در نیمه نخست سال ۱۴۰۲
 رئیس کتابخانه فاطمی از ثبت نام بیش از ۳ هزار نفر در این کتابخانه از ابتدای سال تا پایان 
شهریور خبر داد و گفت: بیش از هزار و ۵۰۰ نفر ثبت نام موقت یک تا سه ماهه و بیش از هزار 
و ۵۰۰ نفر ثبت نام طولانی مدت یک ساله و چندماهه در دو بخش خواهران و برادران داشته اند.
از  برخی  تشریح  به  گفت وگویی  در  کتاب خوانی  و  کتاب  روز  مناسبت  به  یزدی  عباسی  محمد 
ابتدای سال  از  فعالیت های کتابخانه فاطمی در شش ماهه اول سال 1۴0۲ پرداخت و اظهار کرد: 
1۴0۲ تا پایان تیرماه بیش از هزار و ۵00 نفر در این کتابخانه ثبت نام موقت یک تا سه ماهه داشته اند.
وی ادامه داد: همچنین از ابتدای مرداد تا پایان شهریور نیز ثبت نام ها به صورت اینترنتی انجام شد و 
بیش از هزار و ۵00 نفر از جمله ۷۸6 دانش آموز کنکوری، ۴60 دانشجو و بیش از ۲۵0 نفر حوزوی 

و دانشجوی ارشد و دکتری در این کتابخانه ثبت نام یک ساله و چندماهه داشته اند.
رئیس کتابخانه فاطمی با اشاره به ارائه خدمات به محققین و پژوهشگران در کتابخانه فاطمی ابراز 
کرد: در شش ماه نخست سال 1۴0۲، هزار و ۲1۷ فریم از تصاویر منابع خطی، چاپ سنگی و... به 

درخواست محققان و پژوهشگران در اختیارشان قرار گرفته است.
وی ادامه داد: در مدت مذکور ۸۸۵ جلد از کتب چاپ سنگی فهرست نویسی شده، مورد بررسی و 
بازبینی مجدد قرار گرفت که 1۷ مورد اصاح رده و لیبل، ۲00 جلد کتاب چاپ سنگی درج نسخه 

شد و ۲1۳ جلد از نشریات مجلد نیز فهرست نویسی، ثبت و نصب لیبل شده است.
عباسی یزدی با بیان اینکه در شش ماهه نخست سال 1۴0۲ هزار مورد کتاب با قدمت بیش از ۵0 
سال شناسایی و پس از ثبت در نرم افزار از کتابخانه قفسه باز به بخش منابع ویژه منتقل شده است 
گفت: در این مدت ۳00 مورد از اسناد و نوشته جات موجود در منابع ویژه کتابخانه فاطمی بررسی 

و تفکیک شده و ۲۳۲ مورد از آنها فهرست نگاری شده است.
وی ادامه داد: کتابخانه آستان مقدس بانوی کرامت در ایام معصومیه نشست نقد کتاب »معصومه آل 
محمد ص« را با حضور آیت الله سعیدی تولیت حرم مطهر بانوی کرامت، آیت الله صفایی بوشهری 

مؤلف کتاب در کتابخانه آستان مقدس برگزار کرده است.
رئیس کتابخانه فاطمی با اشاره به بازدید دانشجویان، کارکنان مراکز علمی فرهنگی و حوزویان 
از کتابخانه فاطمی، گفت: در این بازدیدها قسمت های مختلف کتابخانه و خدمات و منابع ویژه 

کتابخانه به بازدیدکنندگان معرفی شده است.

 گردهمایی مسئولان مواکب قرآنی سراسر کشور در حرم حضرت معصومه سلام الله علیها برگزار شد
در  بیشتر  هم افزایی  و  هم اندیشی  شناخت،  به منظور  کشور  سراسر  از  قرآنی  موکب   ۱۱4 مدیران  و  فعالان   

فعالیت های قرآنی در حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها گرد هم آمدند.
گردهمایی فعالان و موکب های قرآنی سراسر کشور به همت ستاد مردمی قرآنی اربعین در حرم مطهر بانوی کرامت 

برگزار شد.
اینکه  با اشاره به   حجت الاسام والمسلمین سید مصطفی حسینی مسئول ستاد مردمی قرآنی اربعین در این مراسم 
با همراهی موکب هایی از سراسر کشور در سال گذشته قرآنی ترین مراسم اربعین رقم خورد، اظهار کرد: در اربعین 
گذشته بیش از ۳00 موکب فعالیت قرآنی داشتند و از میان این موکب ها 11۴ موکب برای همکاری با ستاد مردمی 

قرآنی اربعین اعام آمادگی کردند.
 وی گفت: این گردهمایی به منظور شناخت پیداکردن مسئولان موکب ها از همدیگر و برنامه ریزی و هم افزایی برای 

اجرای برنامه های قرآنی مشترک و منسجم در مراسم اربعین سال های آینده صورت گرفته است.
 گفتنی است در حاشیه این گردهمایی فعالان قرآنی و مدیران موکب های قرآنی سراسر کشور طی مراسمی از ضریح 
مطهر حضرت معصومه سام الله علیها غبارروبی و در محفل قرآنی حرم مطهر بانوی کرامت با حضور قاریان بین المللی 

شرکت کردند و در پایان نیز با اهدای هدایای متبرک از آنان تجلیل به عمل آمد.

تقدیر مسئولان آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها از خادمان پرستاربرپایی کرسی تلاوت فاطمی با حضور موکب داران قرآنیحضور معاون وزیر جهاد کشاورزی ترکیه در حرم مطهر بانوی کرامتحرم مطهر کریمه اهل بیت سلام الله علیها در شب میلاد حضرت زینب سلام الله علیها

تصاویر برگزیده

 محفل مشکات الکریمه با موضوع »پنج سال آینده رؤیایی من« برگزار شد
بانوان جوان در شبستان  الکریمه هر هفته چهارشنبه ها با حضور دختران و   محفل مشکات 
حضرت زهرا سلام الله علیها برگزار می شود که این هفته موضوع این محفل »پنج سال آینده 

رؤیایی من« بود.
هفته  هر  الکریمه  مشکات  محفل  کرامت  بانوی  مطهر  حرم  بانوان  فرهنگی  امور  اداره  همت  به 
برگزار  علیها  الله  زهرا سام  شبستان حضرت  در  جوان  بانوان  و  دختران  با حضور  چهارشنبه ها 

می شود.
 محفل مشکات الکریمه این هفته با موضوع »پنج سال آینده رؤیایی من« برگزار شد.

از  جوان  دختران  خاص  و  جذاب  موضوعات  با  چهارشنبه ها  هفته  هر  الکریمه  مشکات  محفل 
سلسله مباحث خودآگاهی در حرم مطهر بانوی کرامت از ساعت 1۵:۳0 در شبستان حضرت زهرا 


